
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č. 7721066853 
Úsek pojištěn{ hospodářských rizi.k 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřein{ 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen 11pojistiteť1 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Osvobodi.telů 5301, Zlín, PSČ 760 01, 
tel. 957740126 

a 

Ostravská univerzita 
se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO: 61988987 
(dále jen 11pojistn{k'') 

Zastoupený prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

Korespondenční adresa poji.stníka je totožná s výše uvedenou adresou poji.stníka. 

Elektroni.cká adresa pro fakturaci.: financni.uctarna@osu.cz a ostrava@fi.xum.cz 
uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou poji.stnou 
smlouvou, poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele a přílohami., na které se poji.stná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvim samostatného zprostředkovatele 

FIXUM a.s. 
se sídlem Ostrava - Muglinov, Muglinovská 270/105, PSČ 712 00 
IČO: 25388886 

(dále jen 11samostatný zprostředkovateť1 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednáni tohoto dodatku zprostředkoval pro poji.stnika samostatný zprostředkovatel v postaveni poji.šťovadho 
makléře. 

1 



i 
r 

- -------- ------�---------------·

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní. takto • : 

• pokud se v tomto novém zněn( pouHvá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek 

Článek I. 

Úvodni ustanoveni 

1. Pojištěným je pojistní.k.

2. K pojištění. se vztahují.: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP''), Zvláštní. pojistné podmínky (dále jen
,.ZPP'') a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „OPP'').

Všeobecné pojistné podm{nky
VPP P-100/14 - pro pojištění. majetku a odpovědnosti.

Zvláštn{ pojistné podm{nky
ZPP P-150/14 - pro živelní. pojištění.
ZPP P-200/14 - pro pojištění. pro případ odcizení.
ZPP P-250/14 - pro pojištění. skla
ZPP P-320/14 - pro pojištění. elektronických zařízení.
ZPP P-600/14 - pro pojištění. odpovědnosti. za újmu
ZPP P-695/14 - pro poji.štěni věd během si.lni.čni dopravy

Dodatkové pojistné podm{nky
OPP P-520/14 - pro pojištěni hospodářských ri.zi.k, sestávajid se z následujidch doložek:

Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uloženi - Vymezeni podmínek (1401)
DZ107 - Nové i.nvesti.ce - Vymezení. předmětu pojištění. (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1404)

Zabezpečen{
DOZlOl - Předepsané způsoby zabezpečení. pojištěných věd (netýká se fi.nančnich prostředků a cenných

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení. fi.nančnich prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečení. - Výklad pojmů (1401)

Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění. obecné odpovědnosti. za újmu a pojištění. odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předání. - Základní. rozsah pojištění. (1612)
DODP103 - Ci.ri věci. převzaté - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1606)
DODP104 - Ci.ri věci. užívané - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1401)
DODPlOS - Náklady zdravotní. pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění. - Rozšíření. rozsahu pojištění.

(1401)
DODP109 - Provoz pracovnich strojů - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1412)
DODP112 - Či.sté finanční. škody - k pojištění. obecné odpovědnosti. za újmu a pojištění. odpovědnosti. za újmu

způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání. - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1704)
DODP127 - Věci. odložené a vnesené - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1603)
DODP130 - Věci. zaměstnanců - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1603)

Obecné
D08101 - Elektroni.cká ri.zi.ka - Výluka (1401)
D08103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
D08104 - Demolice, suť - Rozšíření. pojistného plnění. (1401)
D08105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení. podmínek (1401)
D08107 - Defi.ni.ce jedné pojistné události. pro pojistná nebezpečí. povodeň, záplava, vi.chři.ce, krupobití. (1401)
D08108 - Dočasné přemístění. pojištěných věd movitého charakteru - Rozšíření. pojistného plnění. (1401)

Jiné
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepeni - Rozšíření. rozsahu pojištění. (1401)

2 



Článek II. 

Druhy a způsoby pojištěn{, předměty a rozsah pojištěn{ 

1. Obecná ujednán{ pro pojištin{ majetku

1.1. Pravidla pro stanoveni výše pojistného plněni jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujidch se 
ke sjednanému pojištěni a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanoveni. výše pojistného plněni. 
tedy může mi.t vli.v např. stupeň opotřebeni, provedeni. opravy či. znovupoři.zeni nebo způsob zabezpečeni 
pojištěných věd. 

1.2. Pro pojištin{ majetku je místem pojištin{ 
T0l - Katastrálni. území města Ostravy, 
T02 - místa na území České republiky, která pojištěný po právu užívá nebo na ni.chž probíhá teoretická a 
praktická výuka nebo vědeckovýzkumná činnost, neni.-li. dále uvedeno ji.nak. 

2. Přehled sjednaných pojištěn{

2.1. Živelní pojištěn{ 
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následujid tabulce: 

2 1 1  ž· ln{ .. š ě {. . .  \Ve D01ti t n 

Místo pojištiní:T0l, T02 
Rozsah pojištin{: sdružený ži.vel 
Pojištěn{ se Kd{: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOB108, 
DZ106, DZ107, DZ112, DZ113,DZ114 

Pof. 
Pojištěn{ se 

MRLP3> 
číslo 

Předmět pojištěn{ Pojistná částka10> sjednává na 
Prvn{ riziko2) 

cenu*>ll MRLP3> 

soubor vlastních budov a 
ostatni.ch staveb včetně 

2 839 532 000 Kč *) 

jejich stavebních součásti 
1 a při.slušenstvi

jedná se o: Soubor vlastních budov, drobných staveb a jiných staveb (včetně stavebních součásti a 
při.slušenstvi) jejichž vlastni.kem je pojištěný 

vyjmenovaná dzi budova *) 200000 Kč 
2 

jedná se o: Ci.zi stavbu - dřevěný sklad užívaný na základě smlouvy 

vyjmenovaná vlastni věc *) 1000000 Kč 
3 

jedná se o: Telekomuni.kačni sdělovad vedeni sloužid k optickému propojeni. budov 

DZ107 - Nové investice 68 000000 Kč *) 10000000 Kč 
4 

jedná se o: Soubor investic vedených na účtu 042 (zlomkové poji.štěnO 

soubor vlastni.ch movitých 
668 000 000 Kč *) 

zaři.zeni a vybaveni 
s 

jedná se o: Soubor vlastních věci movitých s výlukou motorových vozidel (při.věsů) s při.dělenou RZ, s 
výlukou věd pojištěných na elektronická rtzi.ka (v Při.Loze č. 2 a 3) 

soubor zásob 6 800000 Kč *) 

6 
jedná se o: Soubor vlastních a dzich zásob skrtpt a učebnic 

soubor vlastních movitých 
130 000 000 Kč •) 

7 zaři.zeni a vybaveni 

jedná se o: Soubor vlastního kni.hovniho fondu 

soubor zásob 300 000 Kč *) 

8 
jedná se o: Soubor zásob ve skladu v budově ZZ, Syllabova 19, Ostrava-Zábřeh 

3 



Stavební součásti a 
příslušenství budov nebo *) 500 000 Kč 

9 ostatních staveb

jedná se o: Stavební součásti ci.zích nemovitosti užívaných, které pojištěný pořidi.l na vlastni náklady 

Soubor ci.zích věd *) 100000 Kč 
10 

jedná se o:Věci. zaměstnanců, studentů, hostů 

11 
soubor cizích předmětů *) 1000000 Kč 
užívaných a převzatých 

Finanční prostředky *) 1000000 Kč 
12 jedná se o: Soubor vlastních a cizích peněz, cenin (stravenky v elektronické podobě-Gastro Pass CARD) 

a cennosti v trezorech v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava 
Věci. umělecké, hi.stori.cké 

*) 3 794 500 Kč 
13 nebo sběratelské hodnoty 

jedná se o: Vyjmenovaná vlastni a ci.zi umělecká díla - dle Přílohy č. 1 

Věci. umělecké, hi.stori.cké 
*) 210 000 Kč 

14 nebo sběratelské hodnoty 

jedná se o: Housle Joan Udalri.cus Eberll 

Věci. umělecké, hi.stori.cké *) 1000000 Kč 
200000 Kč na 

15 
nebo sběratelské hodnoty jednu položku 
jedná se o: Cennosti. - věci. zvláštní umělecké a hi.stori.cké hodnoty - exponáty vystavené v Galerii. 
Student, ul. Fr. Šrámka 3, Ostrava a Galerte Fakulty umění, budova B, Českobratrská 16, Ostrava 

soubor věd •) 1000000 Kč 
16 jedná se o: Věci. umístěné na volném prostranství (pevně spojené se zemí) a věci. na vnější straně 

budovy 

vyjmenované věci. 35 775 195 Kč *) 

17 
jedná se o: elektroniku CIT dle přílohy č. 2 

vyjmenované věci. 182 762 152 Kč *) 

18 
jedná se o: elektroniku ostatních pracovišť dle přílohy č. 3 

Spoluúčast 5> pro předměty pojištěni 1-16 
požární nebezpečí, kouř 20 000 Kč; povodeň nebo záplava 10% max. 20 000 Kč; vichřice nebo krupobití, 
náraz nebo pád, tíha sněhu nebo námrazy 5 000 Kč; sesuv, zemětřesení 20 000 Kč; vodovodní nebezpečí 
1000 Kč. 
Spoluúčast 5> pro předměty pojištěni 17 a 18 
všechna pojistná nebezpečí 5 000 Kč. 
Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni: 
11Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojisti.tele za škody vzniklé na pojištěné věci. během její přepravy jako 
nákladu. 

li 

*) neni-Li. uvedeno, sjednává se pojištěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

2.2. Pojištěni pro pKpad odcizen{ a pojištěn{ pro pKpad vandalismu 

Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující tabulce: 

4 



2 21 P „š ě t . . .  ot\ t n pro p1 Lpa o azen a POi\ t n pro p1 Lpa řt d d · i .. š ě { řt d d ť van a \smu 

Místo Doiištěnt: T0l, T02 

Rozsah pojištění: pojištěni pro případ odci.zeni (s výji.mkou loupeže přepravovaných peněz nebo ceni.n) 

Pojištění se řtcK: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DO8104, DO8108, DO2101, 
DO2102, DO2105, DODC102 

Poř. Pojistná 
Pojištěn{ se 

MRLP3) 
Předmět pojištěn{ Spoluúčast5> sjednává na 

čCslo částka10> 

cenu•>l) 
První riziko2> 

MRLP3) 

Soubor vlastních 
budov a ostatních 
staveb včetně jeji.ch 1000 Kč *) 1000000 Kč 
stavebních součásti a 

1 příslušenství 

jedná se o: Vnější i. vni.třni stavební součásti. vlastních budov, drobných staveb a jiných staveb a vnější i. 
vni.třni stavební součásti. ci.rich nemovitosti užívaných, které pojištěný pořídi.l na vlastni náklady, věci 
umístěné na volném prostranství (pevně spojené se zemi) a věci. na vnější straně budovy. 

Soubor věci 1000 Kč *) 3 000000 Kč 

jedná se o: Soubor vlastních věci movitých s výlukou motorových vozi.del (přívěsů) s při.dělenou RZ, 

2 včetně věci pojištěných na elektroni.cká rizika (v Příloze č. 2 a 3) 
Soubor vlastních a ci.zich zásob skript a učebni.c 
Soubor vlastního kni.hovniho fondu 
Soubor zásob ve skladu v budově ZZ, Syllabova 19, Ostrava-Zábřeh 

Soubor dzich 
3 předmětů užívaných 1000 Kč *) 500000 Kč 

a převzatých 

Fi.nančni prostředky 1000 Kč *) 1000000 Kč 
4 jedná se o: Soubor vlastních a ci.zích peněz, ceni.n (stravenky v elektronické podobě-Gastro Pass CARD)a 

cennosti v trezorech v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava 

Věci. umělecké, 
hi.storické nebo 1000 Kč *) 3 794 500 Kč 

5 sběratelské hodnoty 

jedná se o: Vyjmenovaná vlastni a ci.zi umělecká dila - dle Přílohy č. 1 

Věci. umělecké, 200000 Kč 
hi.storické nebo 1000 Kč 1000000 Kč na jednu 

6 sběratelské hodnoty položku 

jedná se o: Cennosti. - věci. zvláštní umělecké a hi.storické hodnoty - exponáty vystavené v Galerii. 
Student, ul. Fr. Šrámka 3, Ostrava a Galerie Fakulty umění, budova B, Českobratrská 16, Ostrava 

Soubor ci.zích věci 1000 Kč 100000 Kč 
7 

jedná se o: Věci. zaměstnanců, studentů, hostů 

Vyjmenované věci. 5 000 Kč *) 100000 Kč 

8 
jedná se o: přenosnou elektroniku (notebooky, mobi.lni telefony, měři.ci zařízeni) 

*) není-Li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

5 



2.3. Pojištění skla 
Poji.štění. se sjednává pro předměty poji.štění. v rozsahu a na mí.stech poji.štění. uvedených v následující. tabulce: 

2 31 P "ště í kla . . .  O]\ n s 

Místo poiištění:TOl, T02 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami. DO8101, DO8103, DO8104, DO8108 

Poř. Předmět Pojistná 
Pojištění se 

MRLP3> 

Spoluúčast5> sjednává na 
číslo pojištění částka10> 

cenu*>i> 
První riziko2) 

MRLP3> 
1. sklo 1000 Kč *) 1000000 Kč 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štění s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

2.4. Pojištění elektronických zařízení 
Poji.štění. se sjednává pro předměty poji.štění. v rozsahu a na mí.stech poji.štění. uvedených v následující tabulce: 

2 41 P "ště í l kt · k' h říz í . . .  O]l n e e ron1c tyc za en 

Místo pojištění: T0l, T02 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DO8103, DOB104, DOB108 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10> Spoluúčast5> sjednává na 
cenu*>i> 

vyjmenované věci. 35 775 195 Kč 5 000 Kč •) 

1 
jedná se o: elektroni.ku CIT dle přílohy č. 2 

vyjmenované věci. 182 762 152 Kč 5 000 Kč •) 

2 
jedná se o: elektroni.ku ostatních pracovi.šť dle přílohy č. 3 

soubor mobi.lních 
elektroni.ckých 5 000 Kč •) 

3 zařízeni 

jedná se o: přenosnou elektroni.ku (notebooky, mobi.lni telefony, měři.d zařízeni) 

vyjmenované věci. 5 000 Kč •) 

MRLP3> 

100 000 Kč 

1000000 Kč 

4 jedná se o: opti.cké a metali.cké kabely, které jsou vedeny nad zemi, v budově (v chráni.čce) nebo pod 
zemi (v HOP trubce, která je hermeti.cky uzavřena proti. vodě i. vzduchu) na území města Ostrava. 
Poji.štěni se vztahuje i. na mechani.cké poškozeni kabelu. 

. .  

*) neni-li uvedeno, sjednává se poJištění s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění věd během silniční dopravy 
Poji.štěni se sjednává pro předměty poji.štěni v rozsahu a na místech poji.štěni uvedených v následující tabulce: 

2 51 P "ště í ěd běh . . .  OJ\ n v 'l 'č í d em s1 nt n opravy 

Územní platnost pojištění: Česká republi.ka 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14 

Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a níže uvedenými. doložkami. 

Poř. Předmět pojištění v rizikové Pojištění se 
Limit pojistného 

číslo skupině (RIZ) 
Spoluúčast5> 

sjednává na cenu*>i> 
plněni 

První riziko2) 

1. věci. během přepravy - RIZ 1 5 000 Kč *) 200 000 Kč 

Poznámky: poji.štěni se vztahuje na přepravu vlastními. vozi.dly poji.štěného nebo vozi.dly užívanými. na 
základě smlouvy. 
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 2) ZPP P-695/14 se poji.štění. vztahuje pouze na odci.zeni poji.štěné 
věci., pokud bylo šetřeno poli.ci.í, bez ohledu na to, zda byl pachatel zji.štěn. 

*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štěni s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách 

6 



2.6. Pojištěni odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce: 

2.6.1. Pojištěni odpovědnosti za u1mu 
Pojištěni se ffdi: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, 
DODP105, DODP109, DODP112, DODP127, DODP130 

Poř. 
číslo 

1 

2 

3 

4 

5 

Předmět pojištěni 

DODP102 - Pojištění obecné 
odpovědností. za újmu a 
pojištění odpovědnosti. za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání 

DODP103 - Cizí věd převzaté 
a DODP104 - Cizí věcí. užívané 

DODP105 - Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění. 

DODP109 - Provoz pracovních 
strojů 

DODP112 - Čí.sté finanční 
škody - k pojištění obecné 
odpovědnosti. za újmu a 
pojištění odpovědnosti. za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání. 

DODP127 - Věci. odložené a 
vnesené a DODP130 - Věcí. 

6 zaměstnanců 

Limit 
pojistného 

plněnt6> 

5 000000 Kč 

Sublimit 
pojistného 

plněni7) 

1000000 Kč 

5 000000 Kč 

500 000 Kč 

1000000 Kč 

250 000 Kč 

Spoluúčast5> 

1000 Kč / 
pro škodu 
nebo újmu 
studentům 

O Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 

O Kč 

Pojištění se vztahuje i. na jízdní kola, peníze, obuv, oděvy, mobilní telefony a notebooky. 

Poznámky: 

Územní 
platnost 
pojištěni 

Evropa 

Evropa 

Evropa 

Evropa 

Evropa 

Evropa 

Pojištění. se vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z 
vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání. nemovitosti.. 
Pojištění se vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající 
z činnosti.: provozování ubytovacích služeb. 
Pojištění se vztahuje í. na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou 
studentu pojištěného při. jeho studí.u nebo praxi (vč. školních akcí) nebo v přímé souvislosti. s ni.mi.. 

Pojištění. odpovědnosti. za újmu se vztahuje i. na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu 
způsobenou pojištěnému studentem pojištěného při. jeho studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti. s ni.mi. 
u pojištěného. Pro účely předchozí. věty se za pojištěného dle této pojistné smlouvy považuje i. student
pojištěného, který vykonává studium nebo praxi u pojištěného.
Subli.mit pojistného plnění7> čí.ní 500 000,- Kč (na 1 studenta a 1 pojistnou událost či.ní sublí.mit pojistného
plnění7> 250 000 Kč), Spoluúčast5> či.ní 500,- Kč.

Ve smyslu ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i. na povinnost pojištěného poskytnout náhradu nákladů za 
hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu, kterou je pojištěný povínen zaplatit 
orgánu nemocenského pojištění v souvislosti. se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění.. 

Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojisti.tel povinen poskytnout pojistné plnění. za předpokladu, že 
jsou současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti. nebo ji.ná právní. skutečnost, v jejímž důsledku újma
vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.03.2014.

7 

-



b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti. poji.sti.teli. do 60 dní po záni.ku pojištěni..

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojisti.tel odchylně od čl. S odst. 3) ZPP P-600/14 povi.nen 
poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) při.či.na vzni.ku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo
bezúplatně předán za účelem di.stri.buce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické
právo, nastala po retroakti.vni.m datu, kterým je 01.03.2014.
b) poškozený poprvé pi.semně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti. pojistiteli. do 60 dni po záni.ku pojištěni.

V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předáni, je pojisti.tel odchylně 
od čl. S odst. 4) ZPP P-600/14 povi.nen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že jsou současně splněny 
následující podmínky: 
a) příči.na vzni.ku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.03.2014.
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání pojištěni,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti. poji.sti.teli. do 60 dní po záni.ku pojištěni.

Mi.mo výluk uvedených ve VPP P - 100/14, ZPP P - 600/14 a OPP P - 520/14 se pojištěni dále nevztahuje na 
odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání z těchto činnosti pojištěného: 
► poskytováni software, poradenství v oblasti. informačních technologii, zpracováni dat, hostingové a
souvi.sejici činnosti. a webové portály
► poradenská a konzultační či.nnost, zpracován{ odborných studií a posudků
► testování, měření, analýzy a kontroly
► reklamní či.nnost, marketing, medi.álni zastoupeni
► překladatelská a tlumočnická či.nnost

1) nová cena je vyjádřen{ pojistné hodnoty ve smyslu ustanoven{ čl 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádřen{ pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádřen{ pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanoven{ čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
ji.ná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednán{ této pojistné smlouvy

2l první ri.ziko ve smyslu ustanoven{ čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3> MRLP je horní hrani.d pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událost{ vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li.

pojištěn{ sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných
událost{ vzniklých za dobu trvání pojištění

4> zlomkové pojištěn{ ve smyslu čl 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
5> spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombi.nad ve smyslu čl. 11 odst. 4)

VPP P-100/14
&> odchylně od čl 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojisti.tel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událost{ nastalých během

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše subli.mi.tu pojistného plnění
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. S) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) OPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4)

OPP P-340/16
9> integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními. dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je

li. přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li. však přerušení nebo omezení provozu
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši. pojistného plnění

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věd, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištěn{
výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných událost{, u nichž věcná škoda, která byla důvodem
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li. pojištěn{ přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištěni. Není-li. sjednán li.mi.t plnění pojisti.tele pro jednu pojistnou
událost, považuje se sjednaný MRLPPR i. za li.mi.t plnění pojisti.tele pro jednu pojistnou událost

12l MRLPPR v rámci. pojistné částky stanovené ve smyslu ustanoven{ čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

8 



3. Pojistné plněni

3.1. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plněni ve výši 100 000 000 Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižši nebo stejné výši. 

3.2. Pro územi T02 je pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny 
pojistné události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěn-O, omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plněni ve výši 20 000 000 Kč. Tim nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižši nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichři.d. nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plněni ve výši 100 000 000 Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost 
pojisti.tele poskytnout pojistné plněni v ni.žši nebo stejné výši.. 

3.lt. Pojistné plněni ze všech pojištěni sjednaných touto poji.stnou smlouvou, v souhrnu za všechny poji.stné události.
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tihou 
sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištěn-O, je omezeno maximálni.m ročním limitem poji.stného plněni 
ve výši 100 000 000 Kč; tim nejsou dotčena ji.ná ujednáni, z ni.chž vyplývá povinnost pojisti.tele poskytnout 
pojistné plněni v nižši nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího 
obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěn-O, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 200 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se odečítá spoluúčast ve výši 
1000 Kč. 

3.6. Poji.stné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události. nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěn-O, je omezeno maximálni.m ročním limitem pojistného plněni ve výši 500 
000 Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni. se odečítá spoluúčast 
ve výši 1 000 Kč. 

3.7. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěn-O, je omezeno maximálním ročním li.mitem pojistného plněni ve výši 1 000 000 
Kč. Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se odečítá spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč. 

3.8. Pojistné plněni z pojištěni sjednaného doložkou DO8104 a DO8108, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům 
a předmětům pojištěni se pojištěni dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištěn-O, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plněni ve výši 10 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plněni za každou pojistnou událost z tohoto pojištěni se odečítá spoluúčast ve výši 
20 000 Kč. 

3.9. Ostatní pojistná nebezpečí (mimo výše jmenovaná pod body 3.1 - 3.8) jsou limitována sjednanou Pojistnou 
částkou10l nebo MRLP3l První riziko2l uvedenými přímo u jednotlivých předmětů pojištěni. 

9 

•



, 

flánek III.

Výše a způsob placeni pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištěn{ 
Pojistné ........................................................................................................................................................................ 891 564,- Kč 

1.2. Pojištěn{ pro pffpad odcizen{ a pojištěn{ pro pffpad vandalismu 
Pojistné ........................................................................................................................................................................... 94 451,- Kč 

1.3. Pojištění skla 
Pojistné ........................................................................................................................................................................... 30 000,- Kč 

1.4. Pojištěn{ elektronických zaffzen{ 
Pojistné ........................................................................................................................................................................ 491 582,- Kč 

1.5. Pojištění věd během silniční dopravy 
Pojistné ............................................................................................................................................................................. 8 000,- Kč 

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné ........................................................................................................................................................................ 304 408,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěn{ za jeden pojistný rok čin{ .................................................. 1 820 005,- Kč 

Obchodní sleva činí 50% 
Ostatní sleva činí 2 Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištěn{ po slevách za jeden pojistný rok čin{ ..................................... 910 000,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanácti.měsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a ve splátkách takto:

datum: částka: 
01.03. 227 500,-Kč 
01.06. 227 500,-Kč 
01.09. 227 500,-Kč 
01.12. 227 500,-Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol:
7721066853.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či. jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti. příslušných právních předpisů
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídajíd této povinnosti..

flánek IV. 
Hlášeni škodných události 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovadho makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže
uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modři.ce

tel.: 957 105 105

fax: 54 7 212 602, 54 7 212 561

datová schránka: n6tetn3

www.koop.cz

10 



2. Na výzvu poji.sti.tele je poji.stnik (pojištěný nebo jakákoli.v ji.ná osoba) povi.nen oznámi.t vzni.k škodné události.
písemnou formou.

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

3. Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečeni mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných
předmětů vyplývajícímu z poji.stných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni.

4. Ujednává se, že se ruší ustanoveni čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a S), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

S. Poji.sti.tel akceptuje 11Doložky a zvláštní ujednáni" uvedené v příloze č. S, které upravuji, nebo rozšiřuji podmínky
poji.štěni. Tyto doložky a zvláštní ujednáni jsou nadřazeny pojistným podmínkám a doložkám pojisti.tele.

6. Pojištěny jsou i. věci. movi.té umístěné pod ši.rým nebem, jde-li. o věci. takového charakteru, že je jeji.ch umístěni
pod ši.rým nebem nezbytné nebo obvyklé.

7. Poji.sti.tel neposkytne poji.stné plněni ani. ji.né plněni či. službu z poji.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové
plněni nebo služba znamenaly porušeni mezi.národních sankci, obchodních nebo ekonomi.ckých sankci či.
fi.nančnich embarg, vyhlášených za účelem udrženi nebo obnoveni mezi.národního míru, bezpečnosti., ochrany
základních li.dských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se považuji zejména sankce a embarga
Organi.zace spojených národů, Evropské unie a české republiky. Dále také Spojených států ameri.ckých za
předpokladu, že neodporuji sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI. 
Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Poji.stnik potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.sti.nné nebo, s jeho 
souhlasem, v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta, jejichž součásti jsou 
Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni, a seznámil se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že 
se jedná o důležité i.nformace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji 
upozorněni na důležité aspekty pojištěni i. významná ustanoveni poji.stných podmínek. 

1.2. Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny i.nformace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku.

1.3. Poji.stnik potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.sti.nné nebo ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této poji.stné smlouvy ve znění 
tohoto dodatku a seznámi.l se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této 
poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a 
povinnosti. účastníků pojištěni a následky jeji.ch porušeni a další podmínky pojištěni a poji.stnik je ji.mi. vázán 
stejně jako poji.stnou smlouvou. 

1.4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komuni.kace uvedené 
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, využívány i. pro účely 
takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy poji.sti.teli. oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektroni.cké komunikace v době trvání této poji.stné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používáni ji.ných údajů uvedených v dříve uzavřených poji.stných smlouvách. 

1.5. Poji.stnik prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poji.stné události. (poji.stný zájem). 
Poji.stnik, je-li. osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali. souhlas k poji.štěni. 

1.6. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojištěné touto poji.stnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni tohoto dodatku pojištěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného pojisti.tele, 
pokud není v poji.stné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak. 

2. Registr smluv

11 

•



2.1. Pokud výše uvedená poji.stná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen 11smlouva") podléhá povinnosti. 
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "registr'') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k jejímu 
uveřejněni. v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje poji.sti.tele práva, 
aby smlouvu uveřejnil v regi.stru sám, s čímž poji.stnik souhlasí. Pokud je poji.stnik odli.šný od poji.štěného, 
poji.stnik dále potvrzuje, že každý poji.štěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při. vyplněni formuláře pro uveřejněni smlouvy v regi.stru je poji.stnik povinen vyplni.t údaje o poji.sti.telt (jako 
smluvní straně), do pole 11Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole 11Č{slo smlouvy" uvést číslo této poji.stné 
smlouvy. 

Poji.stnik se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zaji.sti zneči.telněni neuveřejnttelných 
i.nformad (např. osobních údajů o fyzi.ckých osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti účinnosti. smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
úči.nky pojištěni, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajících, vztahuji i. na období od data uvedeného jako 
počátek poji.štěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky dodatku) 
do budoucna. 

3. ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části. jsou uvedeny základní i.nformace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto i.nformace se na
Vás uplatni, pokud jste fyzi.ckou osobou, a to s výji.mkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni i. pokud jste
právni.ckou osobou. Vice i.nformad, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni námi.tky v pří.padě
zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na pří.stup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o
zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz
v sekci. "O poji.šťovně Kooperati.va".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracováni na základě plněn{ smlouvy a oprávněných zájmO pojistitele 

Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fikačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poji.sti.tel: 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení
pojistné smlouvy a Likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracováni. nezbytné pro plněni
smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni. založené na základě
oprávněných zájmO poji.stttele. Proti. takovému zpracováni. máte právo kdykoli. podat námi.tku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni. osobních údajů v neži.votnim poji.štěni..

Zpracován{ pro účely plněn{ zákonné povinnosti 

Poji.stni.k bere na vědomi., že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni poji.sti.tel dále zpracovává ke splněn{ své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího di.stri.buci. poji.štěni. a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni. mezi.národni.ch sankci. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stnika, a případné další 
osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracováni jeji.ch osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZASTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na vědomi, 
že její i.denti.fi.kačni. a kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, Likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat námi.tku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni. 

Zpracováni pro účely plněn{ zákonné povinnosti 

12 



Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na vědomi, 
že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněn{ své dkonné povinnosti vyplývajict 
zejména ze zákona upravujictho di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, fe jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a ie jste se před jejich udělen{m seznámil s dokumentem Informace o 
zpracován{ osobntch údajů v nefivotn{m pojištěn{, zejména s blUš{ identifikad dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracován{ osobntch údaj6, zp6sobem 
odvolán{ souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleK 

Článek VII. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Není-li. ujednáno ji.nak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2018 (počátek pojištěni) do 28.02.2022 (konec
pojištěni).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.03.2020.

Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištěni se nevztahuji na dobu
(nevzni.kaj-0 před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Odpověď poji.stnika na návrh poji.sti.tele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen 11nabtdka'1 s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jeti, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je pojištěni tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze pi.semnou
formou.

4. Subjektem věcně při.slušným k mi.mosoudnimu řešeni. spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká
obchodni. inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi..cz.

S. Pojisti.tel je dle ustanoveni. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o fi.nančni. kontrole ve veřejné správě, v platném
zněni., osobou povinnou spolupůsobit při. výkonu fi.nančni. kontroly.

6. Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem FIXUM a.s., IČ 25388886, se sídlem
Ostrava - Muglinov, Muglinovská 270/105, PSČ 712 00 Smlouvu o zprostředkováni, správě pojištěni a
poradenské činnosti. ze dne 20. 9. 2017, na jejímž základě samostatný zprostředkovatel v postaveni
pojišťovactho makléře zprostředkovává pojištěni. pro poji.stnika, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve zněni.
tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. majict vztah k pojištěni sjednanému touto
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemnosti směřujictch k ukončeni. pojištěni. ze strany
pojisti.tele zasílaných poji.sti.telem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu poji.stnika)
doručované poji.sti.telem poji.stnikovi. nebo pojištěnému se považuji. za doručené poji.stni.kovi. nebo pojištěnému
doručeni.m samostatnému zprostředkovateli. v postaveni pojišťovadho makléře. Odchylně od čl. 18
VPP P-100/14 se pro tento případ 11adresátem11 rozumí samostatný zprostředkovatel v postaveni. pojišťovadho
makléře. Dále se smluvni. strany dohodly, že veškeré písemnosti. majid vztah k pojištěni sjednanému touto
poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postaveni.
poji.šťovadho makléře za poji.stnika nebo pojištěného poji.sti.teli. se považuji za doručené poji.sti.teli.
od poji.stnika nebo pojištěného, a to doručením poji.sti.teli..

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, poji.stnik obdrží 1 stejnopis, pojisti.tel
si. ponechá 2 stejnopi.sy a samostatný zprostředkovatel v postaveni poji.šťovadho makléře obdrži. 1 stejnopis.

13 



8. Tento dodatek obsahuje 14 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, z nichž 1, 2, 3 a
5 jsou fyzicky při.loženy k tomuto dodatku. Součásti poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou poji.stné
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Seznam vlastních a cizích uměleckých děl 
příloha č. 2 - Seznam elektroniky CIT 
příloha č. 3 - Seznam elektroniky ostatních pracovišť 
příloha č. 4 - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku 
příloha č. 5 - Doložky a zvláštní ujednáni 

Ve Zlíně dne 28.02.2020 

V Ostravě dne 28.02.2020 

� Ko�Perativ�� lltenna I POJtsťo11na 
nsurance G , <i.s.: 

. Palfel Máša, DiS. Ge,,,,,�lni 'Pdtte/ 

•roup 

Usek pojištěni hospodářských rizik :;;��n, 66S12t'• ln , Luděk Fuchs ................................................... Prah
a

� •....... 9 .................................... ..

za pojistitele 
121 uiekpoj����jf!ffi'ftř�ch rizik 

;\ 

za pojistníka p .
rot. MUDr. Jan Latú, L01.-., 1ektor OU 

Dodatek vypracoval: Ing. Blanka Mi.kšiková, tel. 577 696 

14 




